
３日（月）節分の集い・世代交流 

５日(金) 音楽遊び 

９日（火）クンミンクラス卒園遠足 

10日（水）あぜりーくらぶ 

12日（金）音楽遊び 

15日（月）身体測定（幼児） 

16日（火）身体測定（乳児） 

        クンミン 卒園を祝う観劇会 

18日（金）誕生会 

20日（土）15:00 全体懇談会・クラス懇談会 

24日（水）あぜりーくらぶ 

27日（土）新入園児説明会 

★英語遊びは、12日（水）17日（水）       

★合気道教室（クンミン）は３日(水) １７日（水） 

 

先週配布のクラス便りでもお知らせいたしましたが 

                 に年度末の懇談会を実施 

致します。 

15:00  全体会 

15:50 クラス懇談会 （16:30終了予定） 

となっております。全体会においては、4月からの変更点等 

のお知らせ、またクラス懇談会においては進級に向けての

準備についてのお話しをします。 

お忙しいとは存じますが、ご出席いただきますようお願い 

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

平成２８年１月２９日（金） 

社会福祉法人江寿会 アゼリー保育園  

園長 東山 さとり 

今年は例年より暖かい日が続いていましたが、積雪もあり急に寒さが厳しくなってまいりました。暦の上ではもうすぐ立春…厳しい寒

さの中に、少しずつ春の訪れを感じる季節になりますね。 今月は節分があります。「鬼は外～、福は内～」大きな声で豆まきをし

ながら “病気・泣き虫・怒りんぼう鬼”を追い払い元気に過ごしていきましょう。また就学・進級まで２ヶ月となりました。 

各クラスの子ども達の様子に合わせながら、無理のないよう移行の準備をしていきたいと思っておりますのでよろしくお願い致します。 

☆路上駐車・近隣店舗への駐車について☆ 

朝夕の延長保育時に路上駐車・近隣店舗への駐車を見かける 

ようになりました。 

繰り返しのお願いになりますが、近隣のコインパーキングをご利用 

下さいますようよろしくお願いいたします。 

 

☆登降園時の飲食について☆ 

登園時・降園時にパンやお菓子を食べながら来ているお子様を 

みかけます。時には食べかけのものや、パッケージのゴミが駐輪場や 

園内に落ちています。 

保育園にはアレルギーのお子様もいますので、園内での飲食 

は絶対におやめ下さい。 

☆3月 26日（土）は卒園式になります☆ 

ご家庭での保育にご協力をお願いいたします。 

☆2月 23日（火）高校生の実習が入ります☆ 

1月に引き続き江戸川高校の実習生がはいります。 

よろしくお願いいたします。 

 

2月 14日はバレンタインデーです。 

毎年のお願いになりますが、子ども同士での 

チョコレートのやり取りはおやめ頂きますよう 

 願いいたします。お互いの保護者の方が 

   いるうえで園外で行って頂きますよう 

      お願いいたします。 

 


